Format - Publikasi

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PT BANK NEGARA INDONESIA (PERSERO) Tbk DAN ENTITAS ANAK
PER 31 DESEMBER 2015
(DALAM JUTAAN RUPIAH)

Neraca Konsolidasi dengan cakupan

Neraca Publikasi konsolidasi berdasarkan ketentuan
POS - POS kehati-hatian No. Referensi
31 DESEMBER 2015 31 DESEMBER 2015
( Tidak Diaudit ) ( Tidak Diaudit )
ASET
1 |Kas 12,890,427 12,890,282
2 |Penempatan pada Bank Indonesia 56,178,271 56,178,271
3 |Penempatan pada bank lain 17,170,413 14,945,665
4 (Tagihan spot dan derivatif 440,701 440,701
5 |Surat berharga
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi 4,160,970 635,718
b. Tersedia untuk dijual 39,691,862 -
Tersedia untuk dijual - Investasi pada instrumen Tier 2 pada bank lain - 100,000 m
Tersedia untuk dijual lainnya 39,129,681
c. Dimiliki hingga jatuh tempo 10,301,584 8,214,977
d. Pinjaman yang diberikan dan piutang 1,536,713 1,536,713
6 |Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) 3,666,938 3,666,938
7 |Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) 376,215 376,215
8 |Tagihan akseptasi 10,899,801 10,899,801
9 [Kredit
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi - -
b. Tersedia untuk dijual - -
c. Dimiliki hingga jatuh tempo - -
d. Pinjaman yang diberikan dan piutang 308,337,559 308,337,560
10 |Pembiayaan syariah 17,410,036 17,410,036
11 |Penyertaan 60,500 -
Penyertaan pada Perusahaan Asuransi - BNI Life 394,267 k
Penyertaan lainnya 59,000

12 [Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-

a. Surat berharga (36,309) (36,730)
b. Kredit (11,681,064) (11,681,064)
c. Lainnya (131,180) (130,761)

13|Aset tidak berwujud - -
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/- - -
14|Aset tetap dan inventaris 26,348,670 26,067,146
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/- (5,592,076) (5,546,087)
15|Aset non produktif

a. Properti terbengkalai 29,674 29,674
b. Aset yang diambil alih 524,590 512,041
c. Rekening tunda 7,046 7,046
d. Aset antarkantor
i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia - -
ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia 9,016 9,016
16(Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/- (187,197) (187,197)

17|Sewa pembiayaan - -
18|Aset pajak tangguhan 1,465,453 1,427,477 J
19(Aset lainnya 14,716,675 14,436,562

TOTAL ASET 508,595,288 500,122,948

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS
1 |Giro 90,763,359 90,800,142
2 |Tabungan 129,364,312 129,364,312
3 |Simpanan berjangka 133,809,209 133,870,282
4 Dana investasi revenue sharing 16,483,905 16,542,019
5 |Pinjaman dari Bank Indonesia 464,997 464,997
6 |Pinjaman dari bank lain 4,697,542 4,697,542
7 |Liabilitas spot dan derivatif 1,161,557 1,161,557
8 |Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) 3,163,142 3,163,142
9 |Utang akseptasi 6,188,258 6,188,258
10 |Surat berharga yang diterbitkan 7,366,667 7,370,667

11 |Pinjaman yang diterima

a. Pinjaman yang dapat diperhitungkan sebagai modal - -

b. Pinjaman yang diterima lainnya 22,058,584 22,058,584
12 [Setoran jaminan 1,212,653 1,187,080
13 |Liabilitas antar kantor

a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia - -

b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia - -
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LAPORAN POSISI KEUANGAN

PT BANK NEGARA INDONESIA (PERSERO) Tbk DAN ENTITAS ANAK

PER 31 DESEMBER 2015

(DALAM JUTAAN RUPIAH)

Neraca Publikasi

POS - POS

31 DESEMBER 201
( Tidak Diaudit )

1

a

Liabilitas pajak tangguhan
1

@

Liabilitas lainnya
16 |Dana investasi profit sharing

TOTAL LIABILITAS

EKUITAS

17 |Modal disetor

a. Modal dasar

b. Modal yang belum disetor -/-

c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-
18 |Tambahan modal disetor

a. Agio

b. Disagio -/-

c. Modal sumbangan

d. Dana setoran modal

e. Lainnya

19 |Pendapatan (kerugian) komprehensif lainnya

a. y ian akibat

an laporan k
dalam mata uang asing
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan
dalam kelompok tersedia untuk dijual
c. Bagian efektif lindung nilai arus kas
d. Selisih penilaian kembali aset tetap
e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi
f. Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pasti
g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain
h. Lainnya
20 |Selisih kuasi reorganisasi

2

=

Selisih restrukturisasi entitas sepengendali
22 |Ekuitas lainnya
2

@

Cadangan
a. Cadangan umum
b. Cadangan tujuan
24 (Laba/rugi
a. Tahun-tahun lalu
b. Tahun berjalan

TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK

2!

a

Transaksi dengan non pengendali

2

o

Kepentingan non pengendali

TOTAL EKUITAS

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

5

13,422,881

8,304,828
15,000,000
(5,945,193)

(749,979)

14,568,468

75,502

(2,518,968)

12,189,957

2,778,412
5,705,376

23,987,581
9,066,581

74,157,737

2,256,999
2,023,486

78,438,222

508,595,288

*) Setelah eliminasi saldo rugi sebesar Rp 58.905.232 juta malalui kuasi-reorganisasi pada tanggal 30 Juni 2003
Control -
Surat Berharga Tersedia Untuk Dijual 39,229,681

Investasi pada instrumen Tier 2 pada bank lain
Tidak Diakui Sebagai Faktor Pengurang Komponen Modal

Penyertaan
Penyertaan pada Perusahaan Asuransi - BNI Life
Penyertaan lainnya

453,267

Neraca Konsolidasi dengan cakupan
konsolidasi berdasarkan ketentuan
kehati-hatian

31 DESEMBER 2015
( Tidak Diaudit )

9,359,618

8,304,828
15,000,000
(5,945,193)

(749,979)

14,568,468

75,502

(2,544,254)

12,189,957

2,778,412
5,705,376

23,734,444

8,970,566
73,783,299

111,449

73,894,748

500,122,948

100,000
39,129,681

394,267
59,000

. Referensi




